

## رئیس حزب اسلامی آذربایجان: جمهوری اسلامی ایران مهمترین عامل در ثبات منطقه است

رئیس حزب اسلامی آذربایجان با بیان اینکه با رهبری الهی و فوق‌العاده‌ای که ایران از آن بهره‌مند است توانست انقلاب را پیش ببرد، گفت که جمهوری اسلامی ایران مهمترین عامل در ثبات منطقه است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رئیس حزب اسلامی آذربایجان با بیان اینکه با رهبری الهی و فوق‌العاده‌ای که ایران از آن بهره‌مند است توانست انقلاب را پیش ببرد، گفت که جمهوری اسلامی ایران مهمترین عامل در ثبات منطقه است.

«محسن صمد اف» که از سال 1992 به عنوان رهبر حزب اسلامی آذربایجان در این کشور فعالیت دارد، در حاشیه بازدید از خبرگزاری فارس، در گفت‌وگو با خبرنگار این خبرگزاری در خصوص تاریخچه حزب اسلامی آذربایجان گفت: این حزب در راه خود با فشارهای زیادی روبرو بود و پس از فروپاشی شوروی، حضور آمریکا و غرب در آذربایجان بیشتر شد و به تبع آن فشارها به تشکل‌های اسلامی روز به روز افزایش یافت.

این فعال سیاسی با ذکر این نکته که در سال 1995 فعالیت‌های حزب اسلامی به صورت رسمی و قانونی محدود شد، اظهار داشت: این محدودیت تا آنجا پیش رفت که در سال 1996 رؤسای حزب اسلامی دستگیر شدند و دولت پس از 4 سال با تلاش و اعتراض مردم مسلمان آذربایجان و دوستان خارج از کشور، مجبور به آزادی آنها شد اما از آن پس به انحاء مختلف، محدودیت‌ها و فشارهایی به حزب وارد می‌شد، ولی حکومت به اهداف خود نرسید و حزب اسلامی امروز از قوی‌ترین احزاب آذربایجان شمرده می‌شود.

صمد اف ادامه داد: ما نیز امیدواریم که در این اعتماد مردم، خللی ایجاد نشود. وی با اشاره به ایجاد 3 کمیته از سوی حزب در آذربایجان اظهار داشت: متأسفانه وجود موانع ذکر شده سبب شد که نتوانیم در آن حدی که مردم انتظار داشتند، حزب خود را پیش ببریم و امیدواریم که با برنامه‌ریزی بتوانیم به اهداف خود نائل شویم.

رئیس حزب اسلامی آذربایجان، گسترش معارف اسلامی و معارف اهل بیت را از اصلی‌ترین فعالیت‌های این حزب خواند که مردم را با حقیقت دین بیشتر آشنا می‌کند و افزود: افشای تفکرات غربی نیز از جمله فعالیت‌های ماست. حزب اسلامی تلاش دارد تا مانع حضور و تسلط آمریکا و صهیونیسم در آذربایجان شود، به خصوص در جنگ غزه این فعالیت شدیدتر شد.

\* امروز آذربایجان نام‌ن ترین کشور برای اسرائیل است

صمد اف ادامه داد: پس از جنگ غزه یک روحیه جدید ضد صهیونیستی در مردم آذربایجان ایجاد شد و حزب اسلامی با فعالیت‌های خود تا حدی توانست در مقابل صهیونیست‌ها بایستد، زمانی سفیر اسرائیل امن‌ترین جای دنیا برای صهیونیست‌ها را آذربایجان می‌نامید اما امروز با اطمینان می‌توان گفت که نام‌ن ترین جا برای آنها آذربایجان است. وی با بیان اینکه حزب اسلامی آذربایجان با همکاری کشورهای همسایه از جمله ترکیه و ایران می‌تواند تأثیرگذاری بیشتری داشته و با گسترش امنیت حوزه فعالیت خود، نفوذ بیگانگان را کمتر کند، خاطرنشان کرد: این موضوع به نفع تمام کشورهای منطقه است.

این فعال سیاسی یادآور شد: ترکیه و ایران در این مدت برای رشد تفکر اسلامی و فعالیت‌های اسلامی کمک زیادی به این حزب کردند و امیدواریم که روابط ما چه در سطح احزاب و چه در سطح حکومت‌ها با ایران و ترکیه بیشتر شود، چرا که ما از یک فرهنگ، تاریخ و مذهب مشترک برخوردار هستیم.

\* با وجود اشتراکات فراوان با ایران، دورترین کشورها هستیم

رئیس حزب اسلامی آذربایجان با ذکر این نکته که از نظر اشتراک کشور دیگری مانند ایران به ما نزدیک نیست، گفت: متأسفانه در عمل دورترین کشورها نسبت به یکدیگر ایران و آذربایجان هستند اما این مسئله یک روزه به وجود نیامده است. بعد از فروپاشی شوروی آرزوی ما این بود که به برادر دینی خود که ایران بود، برسیم اما سیاست‌های غرب در آذربایجان و با عناوین مختلف و حیل‌های مختلف توانست در ملت آذربایجان تفکری ایجاد کند که بین جمهوری اسلامی ایران با ما فاصله روحی و عقیدتی ایجاد شود و اینکه ایران نمی‌خواهد، آذربایجان آزاد باشد.

صمد اف با اشاره به مسئله قره‌باغ که غرب از آن استفاده زیادی را برای پیشبرد اهدافش داشت، گفت: 20 درصد آذربایجان توسط ارمنستان اشغال شده و غرب با سو استفاده از روابط ایران و ارمنستان در این زمینه توانسته مسئله را طوری نشان دهد که گویا ارتباط این دو کشور سبب انرژی مضاعف ارمنستان برای کار خود شده بود در حالی که قضیه برعکس بود و هیچ کشوری مانند جمهوری اسلامی ایران در موضوع قره‌باغ به ما کمک نکرد اما متأسفانه سیاست آمریکا، رهبران آذربایجان را مجبور کرد که از ایران و ترکیه دور شود.

وی ادامه داد: با مرور زمان مردم ما آگاه شدند که ایران در مسئله قره‌باغ به ما کمک کرده و این در حالی است که کشورهای آمریکا، فرانسه و روسیه این حق ما را قبول دارند.

\* تلاش 70 ساله حکومت کمونیستی برای نابودی اسلام در آذربایجان

رئیس حزب اسلامی آذربایجان با اشاره به استقلال آذربایجان از شوروی پس از 70 سال، گفت: برای ایجاد احزاب و تشکل‌های اسلامی در این کشور، ابتدا می‌بایست نسبت به تفکر اسلامی در جامعه شناخت حاصل می‌شد، اما حکومت و غرب اجازه تبلیغ و ترویج عقاید و معارف اسلامی در آذربایجان را ندادند.

صمد اف با بیان اینکه، حدود 90 درصد جمعیت آذربایجان را مسلمانان تشکیل می‌دهند که از این تعداد 80 درصد شیعه هستند، اظهار داشت: با توجه به فرهنگ غنی اسلامی آذربایجان و علمای بزرگ این کشور در سطح جهان اسلام همچون علامه بادکوبه‌ای، حکومت کمونیستی علیرغم 70 سال تلاش، نتوانست صدمه‌ای به فرهنگ ما وارد کند. وی با ذکر این نکته که پس از انقلاب اسلامی ایران صدها طلبه آذری برای تحصیل علوم دینی به ایران سفر کردند، گفت: در نبود علمای دینی، غربی‌ها از راه‌های مختلف تلاش کردند تا مردم را به سمت سکولاریسم سوق دهند، اما ما با کمک علمای دینی ایرانی توانستیم در مقابل این حرکت ایستادگی کنیم و با بازگشت طلاب آذری از ایران حلاء موجود نیز روز به روز در حال پر شدن بوده و مردم به تدریج با معارف اسلامی آشنا می‌شوند.

این فعال سیاسی ادامه داد: مردم ما متوجه شده‌اند که با تکیه بر معارف اسلامی می‌توان مشکلات اجتماعی را حل کرد.

\* مشکلات اجتماعی در آذربایجان به دلیل رعایت حجاب

\* تشکیل کمیته دینی برای مقابله با ترویج دین در آذربایجان

صمد اف مبارزه با حجاب در سطح جامعه را از نمونه‌های اسلام‌ستیزی حکومت آذربایجان خواند که از سال 96 آغاز شده و افزود: برای عکس‌های پرسنلی باید حجاب اسلامی برداشته شود و در مدارس و ادارات آذربایجان به کارمندان و معلمان محجبه کار نمی‌دهند و با آنها را تحت فشار قرار می‌دهند تا آنها بدانند که فشارهای وارده به دلیل حجاب آنها است.

وی ادامه داد: لزوم کشف حجاب در قانون اساسی آذربایجان ذکر نشده، اما حکومت با بخشنامه‌های داخلی تلاش دارد تا کشف حجاب را در ادارات اجرایی کند.

رئیس حزب اسلامی آذربایجان با اشاره به ممنوعیت واردات کتاب‌های دینی و حتی قرآن برای ناشناخته‌مانند معارف اسلامی نزد مردم آذربایجان، گفت: کمیته‌ای تحت عنوان «کمیته دینی» که متشکل از افراد کمونیست، سکولار و لائیک است، بر فعالیت‌های کتب دینی نظارت داشته و آنها را به بهانه ترویج اختلاف در جامعه جمع‌آوری می‌کند.

صمد اف افزود: در گذشته ماده‌ای تحت عنوان «اعتقاد دینی و آزادی وجدان» در قانون اساسی آذربایجان وجود داشت که بر اساس آن هر شخصی خارج از کشور تحصیلات دینی

کرده بود، می توانست در آذربایجان تبلیغات دینی داشته باشد اما در سال های گذشته مانع این کار شده و حتی برخی مبلغین را بازداشت کرده اند.

\* تخریب مساجد از نمونه های اسلام ستیزی در آذربایجان

وی تخریب مساجد در آذربایجان را یکی دیگر از نمونه های اسلام ستیزی در این کشور خواند و گفت: در سال 2009، 2 مسجد در آذربایجان تخریب شد و در حالی که قصد داشتند مسجد «فاطمه زهرا(س)» را که 16 سال پیش مجوز گرفته خراب کنند به دلیل اعتراضات مردمی و ادله قانونی هیئت امنای مسجد و ارائه مدارک و مستندات به دادگاه و نیز اعتراض کشورهای مسلمان بخصوص ترکیه و ایران و موضع گیری آیات عظام همچون صافی گلپایگانی و مکارم شیرازی مسئولان از اقدام خود عقب نشینی کردند. این فعال سیاسی با اشاره به خشم غرب گرایان، آمریکا و صهیونیست ها از عکس العمل شدید مردم آذربایجان و کشورهای ایران و ترکیه نسبت به تخریب مساجد، گفت: این موضع گیری ها تأثیر خود در را بر جای گذاشت. این يك پیروزی بزرگ بود چرا که بخشی از مسئله اسلام ستیزی بود و حکومت متوجه شد که باید در دیدگاه ها و عملکرد خود تجدید نظر کند.

صمد اف آذربایجان را برای غرب دارای اهمیتی ویژه خواند و اظهار داشت: آذربایجان همسایه ایران و پس از ایران از حیث نسبت در جمعیت تشیع دومین کشور است، تاریخ و فرهنگ آذربایجان و ایران یکی است و آنها می دانستند که اگر نفوذ نداشته باشند، مردم آذربایجان از انقلاب ایران الگو می گیرند. وی با بیان اینکه غرب می خواهد انقلاب ایران به آذربایجان صادر نشود، گفت: آنها در صدند تا مردم آذربایجان و ایران را از یکدیگر جدا کرده و دو کشور را در مقابل هم قرار دهند که تا حدودی نیز به اهداف خود رسیده اند.

\* تسلط یهودیان بر دولت آذربایجان

این فعال سیاسی با اشاره به سکونت 20 هزار یهودی در آذربایجان، گفت: نفوذ یهودیان در حکومت محسوس نیست اما حضور معنوی آنها و تسلطشان بر حکومت زیاد است به طوری که می توان گفت، تسلط آنها بر حکومت بیش از 70 درصد است. به گفته صمد اف یهودیان حل مسئله قره باغ را منوط به حضور آمریکا و ارتباط با آمریکا را توسط یهودیان میسر می دانند که تا حدی نیز موفق شده اند اما اسرائیل در مورد مسئله قره باغ موضع مشخصی اتخاذ نکرده و مردم آذربایجان نیز متوجه شده اند که مسئله قره باغ بدون اسلام حل نخواهد شد.

\* گسترش وهابیت در آذربایجان با دلارهای کویتی و سعودی

وی با ذکر این نکته که قرار بود انقلابات مخملین در آذربایجان نیز اتفاق بیفتد، گفت: پس از فوت «حیدر علی اف» رئیس جمهور پیشین، پروژه انقلاب مخملی از سوی غرب کلید زده شد و غربی ها «الهام علی اف» رئیس جمهور فعلی را به این نتیجه رساندند که اگر دولت با غرب نباشد آن را سرنگون خواهند کرد. بر این مبناست که می بینیم حکومت ما 80 درصد بر اساس برنامه های غرب کار می کند و روز به روز هم از آرمان های دینی و ملی خود دورتر شده و نفوذ فرهنگ غرب بیشتر می شود به طوری که فساد و فحشا در آذربایجان طی این سال ها به اوج خود رسیده است.

رئیس حزب اسلامی آذربایجان با اشاره به فعالیت وهابی ها در این کشور، اظهار داشت: پس از به حکومت رسیدن حیدر علی اف در سال 97 برای تبلیغات، پایگاه هایی را به

وهابیت اختصاص دادند و در مناطق مختلف افرادی که از کویت و عربستان سعودی می آمدند، با ساختن مساجد وهابیت، این تفکر را گسترش دادند.

صمد اف ادامه داد: مسئله اقتصادی و مادی در گسترش وهابیت مهم بود به طوری که کسانی که وهابیت را می پذیرفتند، از نظر مالی وضعیت مناسبی داشتند چرا که میلیاردها

دلار صرف ترویج وهابیت می شود و امروز آذربایجان حدود 15 هزار وهابی دارد.

وی هدف آنها از گسترش وهابیت را مبارزه با اسلام ناب خواند و اظهار داشت: بعدها حکومت احساس کرد که وهابیت خطری برای حاکمیت است، آنها را محدود کرد. از سوی

دیگر پس از آنکه مبلغین ما پس از سال ها تحصیل در حوزه دین، قادر به پاسخگویی شبهات وهابیت بوده و جلوی پیشرفت آنها را گرفته اند.

\* انقلاب ایران عامل آرامش منطقه

این فعال سیاسی با اشاره به موضوع ولایت فقیه و جایگاه آن در ایران و با بیان اینکه وقتی ماهی در آب است قدر آن را نمی داند، اظهار داشت: استقلال و عزتی که مردم ایران دارند هیچکس ندارد. ولایت فقیه روز به روز تأثیر گذارتر می شود چرا که ملت ها به تدریج به این نتیجه رسیده اند که انسان نمی تواند بر انسان ها حکومت کند و باید حکومت الهی حاکم باشد.

صمد اف با ذکر این نکته که اروپا پس از رنسانس از نظر معنویت تهی شده و کشورهای غربی از نظر سیاسی، اجتماعی و فرهنگی به سمت نابودی حرکت می کنند، یادآور شد:

پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در حدی است که کسی نمی تواند آن را انکار کند. در همه عرصه ها امروز ایران اسلامی روز به روز پیشرفت می کند و این پیشرفت ها را مدیون

نظام اسلامی است.

وی ادامه داد: حقیقت دموکراسی که غرب تنها ادعای آن را می کند، ما در ایران مشاهده کرده ایم.

این فعال سیاسی با بیان اینکه مردم آذربایجان امام را نه رهبر ایران و نه رهبر مسلمین، بلکه رهبر تمام دنیا می دانند، گفت: امروز مردم ما از بیشتر از گذشته با امام آشنا می

شوند و معتقد که امام خمینی(ره) پس از معصومین مصداق انسان های بزرگ است. اگر راهنمایی های امام و رهبر انقلاب نبود، مردم ایران نمی توانستند از موانع موجود خارج

شوند.

صمد اف ادامه داد: با رهبری الهی و فوق العاده ای که شما از آن بهره مند هستید، توانستید انقلاب را پیش برده و همراه با انقلاب اسلامی ایران، کل منطقه آرامش را لمس کرده و

ما این آرامش را مدیون انقلاب هستیم.

وی افزود: امروز در ترکیه که زمانی يك کشور لائیک بود، شخصیتی مانند اردوغان به قدرت رسیده که از بیان عقاید اسلامی خود هیچ ناراحتی و ترسی ندارد.

رئیس حزب اسلامی آذربایجان یادآور شد: مردم ما امروز به این نتیجه رسیده اند که اگر از ولایت و تفکرات آن پشتیبانی کنند حتماً به پیروزی در ابعاد مختلف زندگی خود خواهند

رسید.

\* هر کس در راه باز پس گیری قره باغ کشته شود شهید است

صمد اف در خصوص فتوای خود پیرامون موضوع قره باغ و کشته شدن در آن که شهادت محسوب می شود، گفت: بر اساس احکام شرع مقدس اسلام، دفاع از وطن ضروری و

جهاد دفاعی خوانده می شود. متأسفانه در این 18 سال سرزمین ما اشغال شده و این موضوع را از راه سیاسی و از طریق شورای اتحادیه اروپا پیگیری کردیم اما با گذشت 15 سال

متوجه شدیم که مسئله قره باغ مانند مسئله فلسطین است که تلاش می کنند با استفاده از گذر زمان آن را به فراموشی سپرده و این منطقه را در اختیار ارمنستان قرار دهند.

وی با اشاره به هم مرز بودن شهر «کلبجار» قره باغ با ایران، اظهار داشت: آمریکا و غرب می خواهند افراد نظامی خود را به عنوان نیروهای حافظ صلح در این شهر مستقر کرده و از

این طریق ایران را تحت فشار قرار دهند.

این فعال سیاسی ادامه داد: حزب اسلامی معتقد است که اگر این موضوع از راه سیاسی حل نمی شود، از راه جهاد باید آن را پیگیری کرده و به حق خود برسیم و در این راه هر

فردی کشته شود، شهید شده و نزد خدا مقرب خواهد بود. ارمنستان نیز می داند که اگر اسلام گرایان آذربایجان وارد عرصه شوند، هدف خود را پیگیری می کند، بر عکس احزاب

حاکم که تحت تأثیر غرب هستند.

صمد اف جایگاه حزب اسلامی را در جامعه آذربایجان وابسته به ایدئولوژی دانست که آذربایجان دارد و افزود: از آنجا که جامعه ما اسلامی و مسلمان است به هر اندازه که مردم با

تفکرات و معارف اسلامی آشنا تر شوند، جایگاه حزب هم گسترش بیشتری خواهد یافت.

وی یادآور شد: تمایل مردم ما به معارف اسلامی روز به روز بیشتر می شود و بر همین اساس حزب ما نیز در جامعه تأثیر گذار تر خواهد بود.

رئیس حزب اسلامی آذربایجان روابط این حزب با دولت را در گذشته محدود خواند و گفت: از آنجا که محبوبیت حزب در جامعه روز به روز بیشتر می شود، حکومت نیز به فعالیت

ها و مسائل حزب توجه بیشتری دارد.  
صمد اف بیانیه های حزب را تأثیر گذار خواند و اظهار داشت: حزب اسلامی با بیانیه ها و تحرکات خود، اقدامات ضد اسلام دولت را محدود می کند چرا که هدف ما حفظ مقدسات و پیشرفت آذربایجان با توجه به مقدسات است.  
وی در پایان با اشاره به انتخابات آینده پارلمان آذربایجان گفت: در ماه آینده ثبت نام انتخابات مجلس آذربایجان آغاز می شود که حزب اسلامی نیز در آن به طور جدی وارد خواهد شد تا با کسب آرای مردم بیشتر در خدمت آنها قرار بگیریم و در رسیدن به سعادت دنیا و آخرت ملت آذربایجان ما نیز نقشی داشته باشیم.  
پایان پیام.